

VAOX GROPUP COLOMBIA S.A.S.
NIT. 901.017.204-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INTERMEDIO
Correspondiente a los periodos terminados al 30 de junio de 2025 y 2024

DESCRIPCION	NOTAS	30/06/2025	30/06/2024	VARIACIÓN 2025-2024	% VARIAC.
ACTIVO					
Activo Corriente					
Efectivo y equivalente de Efectivo					
Caja		322,673,351.33	532,438,126.97	- 209,764,775.64	-39.40%
Bancos		2,387,776.31	1,653,548.75	734,227.56	44.40%
Cuentas de ahorro		11.00	11.00	-	0.00%
Total Efectivo y equivalente de Efectivo	4	325,061,138.64	534,091,686.72	- 209,030,548.08	-39.14%
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar					
Cientes		713,419,406.44	1,437,238,465.70	- 723,819,059.26	-50.36%
Anticipos y avances		14,762,248.00	654,348.70	14,107,899.30	2156.02%
Depósitos para importaciones		175,420,462.00	67,152,620.00	108,267,842.00	161.23%
Reclamaciones		-	43,333.00	- 43,333.00	-100.00%
Cuentas por cobrar a trabajadores		9,324,487.00	12,005,733.00	- 2,681,246.00	-22.33%
Deudores varios		324,098,782.20	287,661.47	323,811,120.73	112566.73%
Deudas de difícil cobro		-	40,799,130.00	- 40,799,130.00	-100.00%
Deterioro deudores comerciales		-	5,362,641.00	- 5,362,641.00	-100.00%
Total Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	5	1,237,025,385.64	1,552,818,650.87	- 315,793,265.23	-20.34%
Activos por impuestos corrientes					
Anticipo de impuestos		63,694,964.73	60,895,943.56	2,799,021.17	4.60%
Total Activos por impuestos corrientes	6	63,694,964.73	60,895,943.56	2,799,021.17	4.60%
Inventarios					
Para la venta, no producidas por la empresa		463,039,689.80	1,724,226,780.72	- 1,261,187,090.92	-73.15%
Inventario en tránsito		298,168,117.00	5,824,439.00	292,343,678.00	5019.26%
Total inventarios	7	761,207,806.80	1,730,051,219.72	- 968,843,412.92	-56.00%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		2,386,989,295.81	3,877,857,500.87	- 1,490,868,205.06	-38.45%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Cuentas por Cobrar no corrientes					
Cientes	5	89,180,973.05	29,690,230.05	59,490,743.00	200.37%
Deudores Varios	8	1,345,869,404.00	1,328,169,404.00	17,700,000.00	0.00%
Total Cuentas por Cobrar no corrientes		1,435,050,377.05	1,357,859,634.05	77,190,743.00	5.68%
Propiedad Planta y Equipo					
Maquinaria y equipo		6,226,000.00	6,226,000.00	-	0.00%
Equipo de oficina		17,798,600.00	17,798,600.00	-	0.00%
Equipo de computación y comunicación		26,723,763.00	26,723,763.00	-	0.00%
Depreciación acumulada		- 37,657,165.00	- 33,035,827.00	- 4,621,338.00	13.99%
Total Propiedad Planta y Equipo	9	13,091,198.00	17,712,536.00	- 4,621,338.00	-26.09%
Total Activo no Corriente		1,448,141,575.05	1,375,572,170.05	72,569,405.00	5.28%
TOTAL ACTIVO		3,835,130,870.86	5,253,429,670.92	- 1,418,298,800.06	-27.00%
PASIVO					
Pasivo Corriente					
Obligaciones financieras					
Sobregiro bancario	10	-	18,200,624.15	- 18,200,624.15	-100.00%
Obligaciones financieras	11	1,762,078,665.20	1,354,043,343.99	408,035,321.21	30.13%
Tarjetas de crédito	12	67,773,476.76	66,980,545.19	792,931.57	1.18%
Total obligaciones financieras		1,829,852,141.96	1,439,224,513.33	390,627,628.63	27.14%
Proveedores					
Proveedores al exterior		336,218,718.00	532,266,123.00	- 196,047,405.00	-36.83%
Total Proveedores	13	336,218,718.00	532,266,123.00	- 196,047,405.00	-36.83%



DESCRIPCIÓN	NOTA	30/06/2025	30/06/2024	VARIACIÓN 2025-2024	% VARIA
Cuentas Por Pagar Comerciales y Otras					
Costos y gastos por pagar	14	285,649,452.00	329,565,524.00	- 43,916,072.00	-13.33%
Retención en la fuente por pagar		2,289,000.00	1,824,000.00	465,000.00	25.49%
Autoretención y Retención de industria y comercio		4,025,000.00	9,456,000.00	- 5,431,000.00	-57.43%
Acreedores varios	15	16,572,686.77	19,762,618.56	- 3,189,931.79	-16.14%
Total Cuentas Por Pagar Comerciales y otras		308,536,138.77	360,608,142.56	- 52,072,003.79	-14.44%
Pasivo Por Impuestos Corrientes					
Impuesto a las ventas por pagar		1,037,237,000.00	733,877,999.99	303,359,000.01	41.34%
Impuesto de industria y comercio		15,203,000.00	32,752,000.00	- 17,549,000.00	-53.58%
Total Pasivo Por Impuestos corrientes		1,052,440,000.00	766,629,999.99	285,810,000.01	37.28%
Beneficios a Empleados					
Retención y aportes de nomina		14,402,000.00	14,910,900.00	- 508,900.00	-3.41%
Prestaciones Sociales por Pagar		50,753,632.00	48,036,394.00	2,717,238.00	5.66%
Total Pasivo por Beneficios a Empleados	16	65,155,632.00	62,947,294.00	2,208,338.00	3.51%
Otros pasivos no Financieros					
Anticipos recibidos por anticipado		19,102,468.72	6,170,123.32	12,932,345.40	209.60%
Total otros pasivos no financieros	17	19,102,468.72	6,170,123.32	12,932,345.40	209.60%
Total Pasivo Corriente		3,611,305,099.45	3,167,846,196.20	53,624,206.19	1.69%
Pasivo no Corriente					
Obligaciones Financieras					
Obligaciones Financieras	11	121,946,778.92	897,771,601.49	- 775,824,822.57	-86.42%
Otras obligaciones - Particulares	18	-	400,000,000.00	- 400,000,000.00	-100.00%
Total Obligaciones Financieras		121,946,778.92	1,297,771,601.49	- 1,175,824,822.57	-90.60%
Total Pasivo no corriente		121,946,778.92	1,297,771,601.49	- 1,175,824,822.57	-90.60%
TOTAL PASIVO		3,733,251,878.37	4,465,617,797.69	- 732,365,919.32	-16.40%
PATRIMONIO					
Capital suscrito y pagado		300,000,000.00	300,000,000.00	-	0.00%
Reserva legal		204,372,426.00	204,372,426.00	-	0.00%
Resultado de ejercicios anteriores	-	83,096,847.55	80,637,088.05	163,733,935.60	-203.05%
Utilidad o Perdida del ejercicio	-	319,396,585.96	202,802,359.18	522,198,945.14	-257.49%
Total Patrimonio		101,878,992.49	787,811,873.23	685,932,880.74	-87.07%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		3,835,130,870.86	5,253,429,670.92	- 1,418,298,800.06	-27.00%

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

Ramon Antonio Henao R
RAMON ANTONIO HENAO RAMIREZ
 Gerente
 C.C.92.230.226 de Tolú - Sucre
 (ver certificación adjunta)

Lidia Fernandez Florez
LIDIA FERNÁNDEZ FLOREZ
 Contador Publico
 Tarjeta Profesional 47141-T
 (ver certificación adjunta)

Alba Tatiana Botello Apolinar
ALBA TATIANA BOTELLO APOLINAR
 Revisor Fiscal Principal
 Designado por Aliado Consultor S.A.S.
 Tarjeta Profesional 147688-T



VAOX GROUP COLOMBIA S.A.S.
NIT. 901.017.204-9

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL INTERMEDIO
Correspondiente a los periodos terminados al 30 de junio de 2025 y 2024

DESCRIPCION	NOTAS	1/01/2025 30/06/2025	%	1/01/2024 30/06/2024	%	VARIACION 2025-2024	%
Ingresos Operacionales		2,164,715,310.44	104.05%	4,552,739,203.86	102.41%	- 2,388,023,893.42	-52.45%
Devoluciones, Rebajas		80,434,873.93	3.87%	78,443,547.58	1.76%	1,991,326.35	2.54%
Descuentos financieros		3,907,558.57	0.19%	28,535,420.25	0.64%	- 24,627,861.68	-86.31%
INGRESOS OPERACIONALES NETO		2,080,372,877.94	100.00%	4,445,760,236.03	100.00%	- 2,365,387,358.09	-53.21%
Costo de ventas		1,261,971,637.64	60.66%	2,510,838,584.22	56.48%	- 1,248,866,946.58	-49.74%
Utilidad bruta		818,401,240.30	39.34%	1,934,921,651.81	43.52%	- 1,116,520,411.51	-57.70%
GASTOS OPERACIONALES							
De Administración	19	379,548,500.60	18.24%	451,952,973.88	10.17%	- 72,404,473.28	-16.02%
De Ventas	20	738,759,360.87	35.51%	878,950,553.61	19.77%	- 140,191,192.74	-15.95%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		1,118,307,861.47	53.76%	1,330,903,527.49	29.94%	- 212,595,666.02	-15.97%
UTILIDAD OPERACIONAL		- 299,906,621.17	-14.42%	604,018,124.32	13.59%	- 903,924,745.49	-149.65%
Ingresos no operacionales	21	61,820,093.19	2.97%	79,265,820.83	1.78%	- 17,445,727.64	-22.01%
Gastos no operacionales	22	81,310,057.98	3.91%	480,481,585.97	10.81%	- 399,171,527.99	-83.08%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		- 319,396,585.96	-15.35%	202,802,359.18	4.56%	- 522,198,945.14	-257.49%
Impuesto de renta	23	-	0.00%	-	0.00%	-	N/A
Impuesto diferido	23	-	0.00%	-	0.00%	-	N/A
RESULTADO DEL EJERCICIO		- 319,396,585.96	-15.35%	202,802,359.18	4.56%	- 522,198,945.14	-257.49%

OTRO RESULTADO INTEGRAL

DESCRIPCION	NOTAS	1/01/2025 31/03/2025	%	1/01/2024 31/03/2024	%	VARIACION 2025-2024	%
Partidas que no se reclasifican en el resultado del periodo							
Conversión de negocios en el extranjero		-	0.00%	-	0.00%	-	-
Ganancias (perdidas) actuariales		-	0.00%	-	0.00%	-	-
Superavit de medición de propiedades, planta y equipo		-	0.00%	-	0.00%	-	-
Partidas que se reclasifican en el resultado del periodo							
Valor razonable de instrumentos de cobertura		-	0.00%	-	0.00%	-	-
TOTAL DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL		-	0.00%	-	0.00%	-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO INTEGRAL TOTAL		- 319,396,585.96	-15.35%	202,802,359.18	4.56%	- 522,198,945.14	-257.49%

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

Ramon Antonio Henaó R
RAMON ANTONIO HENAO RAMIREZ
Gerente
C.C.92.230.226 de Tolú - Sucre
(ver certificación adjunta)

Lidia Fernández Florez
LIDIA FERNANDEZ FLOREZ
Contador Público
Tarjeta Profesional 47141-T
(ver certificación adjunta)

Alba Tatiana Botello Apolinar
ALBA TATIANA BOTELLO APOLINAR
Revisor Fiscal Principal
Designado por Aliado Consultor S.A.S.
Tarjeta Profesional 147688-T

